Et egn jacobus resplandini de dragonerio Imperiali auctoritate
notarius premissis omnibus et singulis dam sic ut premittitar
agerentur el fierent interfui vocatus hoc que presens publicom
instrumentum rogatus sumpsi et scripsi. Ideo hic me subscripsi
cam appositione mei tabellionatus signi in testimonium premis-
sorum.

Dall'originale pergamena dell’Archivio civico di Dronero. —
Pergamene, vol. I, n° 25.

191
Ne LV.

Il marchese Ludovico I di Saluzzo conferma agli
uomini della borgata di Moschieres di Dromero le
loro liberta e franchigie e ne riceve il giuramento
di fedelta.

1462, 6 dicembre.

Instrumentum confirmationis franchixiarum factum per
lllastrem dominum nostrum marchionem saluciarum
hominibus Moscheriaram villaris Dragonerii

In nomine domini amen. Anno ejusdem domini M®CCCCLXII
indictione X die vero VI mensis decembris in camera paramenti
castri salucisrum presentibus Egregio legam doctore domino
andrea de ecclesia vicario generali illustris domini nostri domini
ludovici marchionis saluciarum Nobili petro de Costigliolis ma-
gistro hospicii ipsius domini ac egregio legum doctore domino
galeacio cavacie nobilibusque viris philipeno de montilio et ga-
spardo de costigliolis scutiferis ejusdem domini marchionis In
quorum et mei notarii infrascripti presencia Constitati ante pre-
senciam prelibali domini nostri domini marchionis jacobus sey-
mondi alias de sico (7) sindicus et sindicario nomine comunitatis
et hominum ville moscheriarum villaris dra gonerii et cum eo
Baldesar de ladrit (ut de suo sindicata patet publi co insirumento
fieri rogato per antonium juxiane de lotulo notario sub anno
domini M° CCCCLXIHI die XII octobris) Et eidem domino mar-
chioni exposuerunt pro parte hominum habitantium in ipso loco
moscheriarum et supplicaverunt ut eis et eisdem nomine dictorum
hominam moscheriaram presentium et futurorum confirmare
digoaretur eorum franchixias libertates et bonos mores ac con-
suetndines eisdem concessas per Illustres Dominos Marchiones
predecessores ipsius domini marchionis descriptas in certis in-
strumentis que exhibuerunt infra designata. Quibus auditis Ipse
Illustris Dominus Marchio prius viso quodam instrumento per
predictos de moscheriis exhibito et recepto per henricum rico-
nelli de raconixio notarium sub anno domini M¢ CCCXXXIII in-

192 ;

dictione prima die XI decembris. Item viso alio instruamento
recepto per Antoniam bagnolati de bargiis notario sub anno
domini M° CCCCXXXIIII die XII octobris in quo continentur certe
deposiciones tanc facte in favorem ipsorum de moscheriis Item
visis aliis duobus instrumentis compromissi et sentencie receptis
per manfredum de arpeascho de dragonerio notarinm publicam
sub anno domini M® CCCXXXVIII die XI decembris. Item viso alio
instrumento franchixiarum concessarum ipsis de moscheriis per
illastrem quondam dominum thomam marchionem saluciaram
abavum ipsius domini marchionis moderni recepto per petrum
marentini notarium sub anno domini M° CCCXLV die XIII mensis
aprilis per quod patet quod ipse dominus thomas marchio tunc
approbavit et raptificavit ipsis de moscheriis omnes ecrum fran-
chixias libertates et consuetudines alias per ipsam et suos pre-
decessores concessas ipsis de moscheriis Et insuper ipse dominus
thomas marchio eosdem de moscheriis libere quitavit et in per-
petuum 3absolvit ab omni onere faciendi custodiam vel scha-
ramvaytang in dragonerio et loco dragonerii nec in aliquo con-
tribuere in ipsis custodiis nec possint homines Dragonerii ipsis
de moscheriis occaxione ipsarum castodiarum imponere aliquas
taleas a quibus ipsos liberavit et absolvit etiam et concessit ipse
dominus marchio thomas eisdem de moscheriis de gratia speciali
et puro dono quod possint libere et impune elligere et consti-
tuere ad eorum voluntatem in moscheriis Consules consciliarios
el camparios ac decanum prout eis placuerit. Item visa alia or-
dinacione facta per quondam dominum Bergadanum de miruculis
(sic) vicarium tunc marchiooatus saluciarum sub anno domini
M CCCLXIIII indictione secunda die XIII mensis madii volens
suorum predecessorum inmitari el ipsos homines de moscheriis
gratiosis favoribus prosequi ipsis hominibus tam presentibus
quam futuris et tam comuniter quam divisim licet absentibus
ac jacobo symondi scyndico superius nominalo et sindicario
nomine ipsorum de moscheriis et baldesal de ladrit approbavit
raptificavit et confirmavit ac ratss habere et tenere promiscit
per se et snos successores omnes libertates franchixias et bonas
consuetudines olim concessas datas et faclas ipsis hominibus
per saprascriptos illustres dominos marchiones predecessores
suos que descripti sunt in instrumentis superius nominatis ma-
xime in instramento facto sub anno M° CCCXLV que concessa
fuerunt per illustrem quondam dominum thomam marchionem
salaciarum abavum ipsius domini marchionis moderni. Promi-
sitque ipsis Jacobo Symondi sindicario nomine dictorum homi-
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num moscheriarum et dicto baldesali deladrit ac mihi notario
publico infrascripto stipulanti et recipienti nomine et vice ipso-
rum hominum omnium et singulorum presencium et futurorum
pro se et suis successoribus ipsas franchixias libertates et bonos
mores ac consuetudines in suprascriptis instrumentis descriptas
ratas et firmas habere perpetuo et tenere ac perpetuo observare
sub obligatione omnium bonorum suorum et numquam contra-
facere vel venire aliqua racione vel causa renuntians ipse domi-
nus marchio omni exceptioni juris et legum auxilio quibus con-
tra premissa venire posset. Quibus sic peractis dictus Jacobus
simondi dicto sindicario nomine hominum et universitatis mo-
scheriaram ac suo nomine proprio ac dictus baldesal deladrit
suo etiam nomine fecerunt fidelitatem ipsi domino marchioni et
juraverunt ad sangja dei evangelia manibus tactis scripturis in
animas suas et dictorum hominum quod ipsi perpetuo erunt boni
et fideles homines ipsius domini marchionis el suis successoribus
marchionibus et facient el adimplebunt omaia et singula que boni
et fideles homines eorum domino facere debent et que conti-
nentur in nova et veleri forma fidelitatis. De quibus omnibus
prelibatus illustris dominus marchio jubsit et dictas jacobus
simondi sindicus dicto nomine rogavit per me notariam supra-
scriptum fieri publicam instrumentam.